

## **PODER LEGISLATIVO**

### Câmara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

#### **ORDEM DO DIA Nº 14/2023**

A Secretaria de Administração da Câmara Municipal de Itiquira, em cumprimento às suas atribuições, apresenta as seguintes proposições para a <u>9ª Sessão Ordinária do 1º período da Terceira Sessão Legislativa da 17ª Legislatura</u> a ser realizada no dia <u>06 de junho de 2023</u>, às <u>19:00 horas</u>, no Plenário da Câmara Municipal de Itiquira-MT.

#### **PEQUENO EXPEDIENTE**

- 01-Leitura e votação das atas Anteriores;
- 02-Leitura de Correspondências;
- 03-Leitura da Mensagem 03/23 que encaminha Projeto de Lei LM de mesmo número de autoria da Mesa Diretora do Poder Legislativo municipal que dispõe sobre: "Dispõe sobre a alteração da Lei Municipal nº 1.185/2022, dando nova redação, bem como cria as funções gratificadas de Diretor (a) de departamento de legislação e atas e chefe encarregado da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD); no âmbito do Poder Legislativo do Município de Itiquira, Estado de Mato Grosso, nas condições que especifica e dá outras providências";
- 04- Leitura da Mensagem 04/23 que encaminha Projeto de Resolução de mesmo número de autoria da Mesa Diretora do Poder Legislativo municipal que dispõe sobre: "Aprova o Plano de Classificação e a Tabela de Temporalidade da atividade-fim e dispõe sobre os documentos de arquivo, sua gestão, define normas para a avaliação, guarda e eliminação de documentos de arquivo da Câmara Municipal de Itiquira, Estado de Mato Grosso";
- 05-Leitura da Mensagem 05/23 que encaminha Projeto de Resolução de mesmo número de autoria da Mesa Diretora do Poder Legislativo municipal que dispõe sobre:" Autorização para a entrega de bens inservíveis ao Poder Executivo Municipal e dá outras providências";
- 06-Leitura e votação das Indicações nº 116 a 125/23;
- **07-** Palavra livre.

#### **GRANDE EXPEDIENTE**

08-Palavra Livre.



# **PODER LEGISLATIVO**

### Câmara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

Secretaria de Administração da Câmara Municipal de Itiquira/MT, em 02 de junho de 2023.

José Carlos Batista Presidente Maria Roseny Farias Lima Secr. De Administração